
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 číslo 122                                      3/2023 
 

 



ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
 
   

Č. 7 ze dne 17. dubna 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  

hosté:  
Jaromíra Veverková, Vladimír Kotyza ml. 

 
Ze zasedání 

Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene 
služebnost užívacího práva ke stavbě Kameničná - ČOV a splašková kanalizace k.ú. 
Kameničná č. SMLM-1386/1094/MS/83/2022, s Pardubickým krajem, Správou a 
údržbou silnic Pardubického kraje. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo nájemní smlouvu - pozemek č. SML-00039-
2023- 953, s Lesy České republiky, s.p. ke stavbě Kameničná - ČOV a splašková 
kanalizace. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí nabídky společnosti CBS Nakladatelství 
s.r.o. na mapové produkty KČT, o nabízené produkty nemá v tuto chvíli zájem. 
 
Jednalo se zpoplatněné mapové produkty i zpoplatněnou formu spolupráce na 
uvedených produktech. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo: 
 
a) záměr prodeje obecního movitého majetku obálkovou metodou - zahradního 
 traktůrku Agric A20/102, s nejnižším podáním v částce 15 000,-Kč, 
 
b) záměr prodeje obecního movitého majetku obálkovou metodou - traktorové 
 radlice  na sníh zadní, s nejnižším podáním v částce 2 000,-Kč, 
 
c) záměr prodeje obecního movitého majetku obálkovou metodou - 
 traktorového jednoosého vleku, s nejnižším podáním v částce 8 000,-Kč, 
 



d) záměr prodeje obecního movitého majetku obálkovou metodou - 
 traktorového dvouosého vleku s TP, s nejnižším podáním v částce 30 000,-Kč, 
e) záměr prodeje obecního movitého majetku obálkovou metodou - speciálního 
 automobilu Avia A31.1, rz: UO9010, s nejnižším podáním v částce 15 000,-Kč. 
  
Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
  
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí nabídky společnosti BONA HELPO 
s.r.o., o nabízené zboží nemá v tuto chvíli zájem. 
 
Jednalo se o nabídku na reklamní předměty. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č. IV-12-2025168/VB/1, s ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení ELRO 
Czech, s.r.o. 
 
Z důvodu vedení nové elektřiny pod obecní komunikací ke stavebnímu pozemku 
nedaleko čp. 23. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 1   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. IV-12-2024218/VB/03, s ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení ELRO Czech, 
s.r.o. 
 
Z důvodu vedení nové elektřiny pod obecní komunikací ke stavebnímu pozemku 
nedaleko čp. 15. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti inženýrské sítě č. 1012C23/50 
s Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem. 
 
V souvislosti s plánovanou novou kanalizací s ČOV. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 



Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí části projektové dokumentace 
stavebních úprav prodejny KONZUM Kameničná čp. 80 a přilehlého okolí. 
 
Rekonstrukci prodejny Konzum a okolí investuje majitel, kterým je Konzum, obchodní 
družstvo v Ústí nad Orlicí. Obec Kameničná v místě nevlastní ani pozemky, ani prodejnu, 
nicméně velmi kvitujeme, že už došlo i na prodejnu v Kameničné. S investorem máme 
nastavenou formu spolupráce a jsme rádi, že naše dlouhodobé hlasy o neuspokojivém 
stavu prodejny a okolí, byly vedením společnosti vyslyšeny.  
 
Výsledek hlasování:  Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná zplnomocnilo pana Petra Rolečka, aby Obec 
Kameničnou, jako člena Honebního společenstva Helvíkovice, zastupoval s hlasovacím 
právem na Valné hromadě Honebního společenstva konané 28.4.2023. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 1  Nehlasovali: 0 
  

 
Č. 8 ze dne 29. května 

přítomno 6 zastupitelů z celkového počtu 7,  
hosté:  

Jaromíra Veverková, Jiří Veverka 
 

Ze zasedání 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí otevření obálek a posouzení žádostí 
k záměrům prodeje movitého obecního majetku. 
 
Obdrželi jsme 1 žádost na koupi Avie, 3 žádosti na koupi zahradního traktůrku, 4 žádosti 
na koupi 1 osého vleku a bez žádostí k 2 osému vleku, traktorové radlici. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí Smlouvu o prodeji dřevní hmoty č. 
K2300018 se společností BAGO s.r.o. 
 
V souvislosti plánované potřeby probírky v obecním lese. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova 2023+ s Pardubickým krajem na akci pořízení obecního majetku. 



V návaznost na tuto dotaci bude pořízena elektronická úřední deska a interaktivní 
tabule do mateřské školy. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo rozpočtové opatření obce Kameničná č. 1 ze 
dne 29.5.2023. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova 2023+ s Pardubickým krajem na akci provoz obchodu v obci 
Kameničná. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí žádost pana Bohumila Duška, schválilo 
konání akce Orlický Woodstock dne 24.6.2023. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. IV-12-2025168/VB/1, s ČEZ Distribuce, a.s. v zastoupení ELRO Czech, 
s.r.o. 
 
Z důvodu vedení nové elektřiny pod obecní komunikací ke stavebnímu pozemku 
nedaleko čp. 23. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 1  Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene pozemkové služebnosti inženýrské sítě č. 1012C23/50 s Českou republikou - 
Státním pozemkovým úřadem. 
 
Pro potřebu nové kanalizace s ČOV. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo: 
 



a) záměr prodeje obecního movitého majetku obálkovou metodou - traktorové 
 radlice  na sníh zadní, s nejnižším podáním v částce 2 000,-Kč, 
 
b) záměr prodeje obecního movitého majetku obálkovou metodou - 
 traktorového dvouosého vleku s TP, s nejnižším podáním v částce 30 000,-Kč. 
   
Výsledek hlasování:  Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 
Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí aktualizaci pojištění obecního majetku 
a odpovědnosti, uzavření pojistných smluv č. 2174504828 a č. 5441955513 s Generali 
Českou pojišťovnou a.s. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
 

 

INFORMACE Z OBCE 

ÚKLIDOVÝ DEN 

Proběhl v sobotu 29. dubna od 15 hodin přes nepřízeň počasí. 
 

Zametací vůz objednaný obcí uklidil místní komunikace a veřejná prostranství.  
 

Hlavní silnici by měl uklidit zametací vůz Správy a údržby silnic Pardubického kraje. 
 

Všem účastníkům úklidu moc děkujeme. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Setkání seniorů  
se uskutečnilo 15. dubna odpoledne v Obecním sále v Kameničné. Proběhly vystoupení 
dětí z mateřské školy a tanečních skupin. Následovalo občerstvení, káva a projev 
starosty. K nahlédnutí byli připraveny kroniky obecní i spolkové. Poté byla spuštěna 
projekce historických fotografií i leteckých snímků obce. Věříme, že se setkání povedlo, 
účastnilo se na 40 seniorů.  

Díky všem, co pomohli. 

 
 
 
 
 
 
 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Zastupitelstvo obce gratuluje našim váženým 

spoluobčanům, kteří v červnu a v červenci 2023 oslaví 

své významné životní jubileum. 

STANISLAV TOMAN  70 let 

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 

Dle předpisů o ochraně osobních údajů tzv. GDPR a 

metodiky Úřadu pro ochranu osobních údajů již není na 

dále přípustné v obecním zpravodaji uvádět u jubilantů 

jejich věk bez jejich předchozího písemného souhlasu.  

Věk bude uveden pouze u těch jubilantů, kteří se 

předem dostaví na obecní úřad a svůj písemný souhlas 

pro tyto účely poskytnou. 



Pouť 

 Dne 3. června se konal již 6. ročník kamenské pouti. Na hřišti za Veverkovými 
byla v 10 hod zahájena soutěž ve vaření kotlíkových gulášů, které se zúčastnilo celkem 
9 družstev. Ve 13.30 hod se sloužila mše v Kapli Nejsvětější Trojice s žambereckým 
farářem panem Kalembou. 
 Během vaření gulášů si návštěvníci poutě mohli prohlédnout výstavu 
Mysliveckého spolku Dubina Helvíkovice – Kameničná ve spolupráci s Lesy ČR s.p., 
jednalo se o trofeje, dřevěné puzzle, ale třeba taková poznávačka stromů a stop lesních 
zvířat nebyla ani pro dospělé úplně jednoduchá. Myslivci také připravili mimo soutěž 
kančí guláš, který lidé mohli také ochutnat. 
 Dále byla připravena ukázka psů plemena Border kolie z chovatelské stanice 
Fitmin z Helvíkovic. Samozřejmě nemohly chybět ani pouťové atrakce pro děti, skákací 
hrad, nafukovací skluzavka, aquazorbing a elektrický rodeo býk. Také zde byl stánek 
s balonky, pouťovými sladkostmi a nechybělo ani malování na obličej. V bývalé škole 
vystavil pan František Komůrka své zajímavé fotografie. 
 Po dovaření gulášů se mohlo konečně začít ochutnávat. A „ochutnávačů“ bylo 
opravdu mnoho a po pečlivém sečtení všech bodů dopadly nejlepší soutěžní týmy 
takto: 
  
1. DAVID  215 b   
2. CHLÁDKOVI  327 b 
3. BETLÉMSKÝ GULÁŠ 363 b 
4. HONZA  382 b 
5. VOJTA KOTLÍCI  391 b 
6. SOKOLOVÉ  417 b 
7. RANČ KAMENIČNÁ 427 b 
8. SLÁDKOVA SEBRANKA 460 b 
9. HASIČI  559 b 
 
Bylo odevzdáno 79 platných 
hlasovacích lístků. 
 
 Poté následoval kulturní program, vystoupily děti z mateřské školy, tanečnice 
pod vedením Jitky, Pavlíny a Karolíny Rolečkových, Country Energies a pěvecký sbor pod 
vedením Jany Kalousové s písněmi z filmu Šakalí léta. Program uzavřela folková kapela 
Madam z České Třebové. 
 Poděkování patří Klubu žen, který se postaral o výborné občerstvení, hasičům 
za čepování piva a dalších nápojů, spolku SPZ za půjčení stanů a Martinu Grundovi za 
půjčení návěsu. Dále děkujeme všem účinkujícím a všem, kteří pomohli s přípravami a 
s úklidem. 



 



 

Co je v plánu na léto: 
hasičská soutěž 15. července, 

košt moravských vín 29. července, 
přívesnický tábor 21. - 26. srpna, 

letní kino v srpnu a září, 
dětský den 2. září. 

    
                                                             Lukáš Jirčík                                                                                

Mgr. Šárka Grofová 



Informační SMS systém obce stále nefunkční 
Díky technickým potížím přistoupil operátor k bezpečnostnímu opatření, který má za 
následek jen velmi omezenou funkčnost systému posílání SMS zpráv. Celou věc máme 
u operátora od počátku v řešení, nicméně dosud bez reakce, kdy dojde k plnému 
obnovení systému.  
 

Rekonstrukce prodejny 
Práce na prodejně jsou v plném proudu, zatím došlo k vybourání původní rampy na 
zboží i rozpadlých zídek po obvodu prostor u prodejny, dochází k výměně septiku, ze 
zadní strany se buduje nový zásobovací prostor s vchodem. Staví se nová zeď 
z betonových dílců, která bude lemovat bezbariérový přístup do prodejny z horního 
konce obce. 
 
V případě nutnosti náhradního prodeje zboží bude zapůjčen prostor předsálí 
Obecního sálu. 

 
Zprávičky ze školky 

 
 Dovolte nám, abychom Vám v krátkosti přiblížili dění v naší školce za uplynulé 
dva měsíce. 
  V úterý 4. dubna nás stejně jako v loni navštívila paní Adamcová 
s enviromentálním prožitkovým programem, tentokrát na téma „motýlci“. Děti si 
vyzkoušely, jaké je být housenkou, prolétly se s motýlími křídly a hlavně se dozvěděly 
spoustu zajímavostí ze světa motýlů. V polovině dubna jsme zahájili kulturní program 
tanečně-cvičebním vystoupením na již každoročním Setkání seniorů. 
 Abychom se i my mohli zapojit do úklidu naší obce v rámci Dne země, 
uspořádali jsem brigádu pro rodiče a děti, při které všichni zúčastnění zkrášlili naši 
zahrádku a okolí školky. Na závěr bylo připraveno drobné pohoštění a nemohlo chybět 
i opékání buřtů. Rádi bychom touto cestou vyjádřili obrovské díky všem rodičům a 
dětem, kteří se zapojili. 
 Ve středu 26. dubna byl v Divišově divadle v Žamberku koncert Základní 
umělecké školy Petra Ebena, kterého jsme se také zúčastnili. Dětem byly představeny 
všechny hudební nástroje a ostatní umělecké obory, jejichž výuku tato škola nabízí. No, 
a protože se přiblížil čas filipojakubské noci a pálení čarodějnic, přichystali jsme dětem 
čarodějnou stezku. Na této stezce měly děti za úkol nasbírat ingredience potřebné 
k uvaření lektvaru a ty získaly splněním zadaných úkolů. Všechny úkoly splněny a 
čarodějný lektvar se povedl. 
 Máme tu začátek měsíce května a nastala výměna středeční solné jeskyně za 
lekce plavání v Ústí nad Orlicí. Na tyto lekce jezdíme společně s mateřskou školou 
z Helvíkovic každou středu.  



 Druhou květnovou neděli slaví svátek všechny maminky a my jim společně 
s dětmi přichystali malou oslavu formou besídky. Pozvali jsme maminky na „výlet do 
Afriky“. Nejprve následoval let letadlem, poté jsme během putování Afrikou potkali 
některá zvířátka a také domorodce. Představili jsem maminkám tento kontinent 
pásmem písniček, tanečků a básniček. Na závěr bylo připraveno posezení u kávy, ale 
ještě před tím děti obdarovaly své maminky květinou, kterou vypěstovaly a krásným 
přáníčkem. 
 Dne 22.5. nás čekala exkurze do nové hasičské zbrojnice v Žamberku. Hasiči 
nám předvedli nový vůz a ostatní vybavení, která používají. Prohlédli jsme si celou 
zbrojnici, vyzkoušeli si stříkání z hadice a dozvěděli se, co všechno obnáší povolání 
hasiče. Jsme moc vděční za tuto možnost, přiblížit dětem náročné povolání hasičů.  
1. červen je Mezinárodním dnem dětí, a proto jsme i my našim dětem připravili 
pohádkové dopoledne. Počasí bylo jako na objednávku, tak jsme hned ráno vyrazili na 
„pohádkovou stezku“. Cestu nám ukazovaly fialové fáborky a u žlutých nás čekala 
nějaká hádanka a za každou správnou odpověď jsme získali písmenko do tajenky. Asi 
v polovině cesty byla domluvena zastávka a posilnění na další cestu u Vraštilových. Paní 
Jarmila Černá pro děti připravila pohoštění, sklouzly se na skluzavce, zaskákaly na 
trampolíně a podívaly se na zvířátka. Řádně posilněni jsme pokračovali v hledání dalších 
písmenek do tajenky. Tajenka nás měla totiž dovézt k místu, kde je ukrytý poklad. Po 
zapsání posledního písmenka jsme zjistili, že poklad je na zahrádce. Poklad byl nalezen 
a jeho druhou část, což byl nanuk, děti dostaly odpoledne. A krásnou odměnou byla pro 
děti určitě i pouť pořádaná obcí, na které též předvedli krátké taneční vystoupení.  
 A na závěr našich zpráviček patří obrovské díky paní Jeřábkové za vynikající 
perníčky velikonoční a ke Dni dětí, paní Václavkové za sazenice rajčat, paní Čáslavkové 
za ušití sukýnek, paní Pilo za vajíčka do líhně a paní Jarmile Černé za vynikající pohoštění 
a zázemí na Den dětí. 

         Kolektiv MŠ  

 
 

Zprávičky ze školní družiny 
 

 V dubnu jsme společně s dětmi z MŠ pilně nacvičovali na vystoupení pro 
seniory, které se konalo na sále u Veverků.  
 V rámci Dne Země jsme vyrazili sbírat odpad na hřiště, v okolí Konzumu a 
autobusových zastávek. Stejně jako školkové děti se i školáci zapojili do jarních prací na 
zahrádce a v okolí školky. Přišli nás podpořit i někteří rodiče, kterým tímto moc 
děkujeme. 
 Na konci měsíce jsme také absolvovali čarodějnickou stezku s úkoly.  
 V květnu jsme pak vyrazili na několik výprav, nejprve k nádrži pozorovat pulce. 
Vzali jsme si s sebou i lupy, aby je děti mohly pozorovat zblízka. Další pěší výlet byla 



cesta ze školy ve Slatině nad Zdobnicí do 
Kameničné. Cestou jsme hledali kešku, 
bohužel neúspěšně. Místo, kde měla 
být, bylo zarostlé kopřivami, tak se nám 
jí nepodařilo vypátrat.  I tak jsme si však 
cestu užili a za necelou hodinu a půl 
jsme byli ve družině. 
 Poslední květnovou akcí byla 
slavnostní akce v knihovně – pasování 
našich prvňáčků na čtenáře. 

 
Klára Šubertová 

 
 
 
 
 
 
 
 

Klub žen Kameničná informuje: 
 
Každým rokem Klub žen Kameničná zajišťuje pro občany obce 
zvýhodněné vstupenky do Pražských divadel, do kterých se máte 
možnost podívat vždy na podzim. I letos Vám nabídneme 
možnost zakoupení levnějších vstupenek až o 50 %, a to celkem 
na tři divadelní představení. Plakátky naleznete s informacemi v 
Konzumu v Kameničné a na vývěsní desce obce. Přihlásit se 

můžete nejpozději do 13.6. 2023. Pro uskutečnění představení je nutná účast min. 10 
osob na představení.  
Dále mi dovolte seznámit Vás s akcemi, které jsme uskutečnily či na kterých jsme se 
podílely. Čarodějnice v neděli dne 30.4. 2023 byly první z venkovních akcích, na které 
jsme se podílely společně s SDH Kameničná. Myslím, že účast byla hojná, počasí krásné 
a věřím, že jste si to užili tak jako my. Také jsme zajišťovaly jídlo na kamenské pouti, 
která proběhla v sobotu dne 3.6. 2023 s velmi zajímavým programem. Chtěla bych tak 
opět poděkovat všem, kteří nám pomohli ať s přípravou, obsluhou nebo s úklidem. 
Budeme se na Vás těšit zase příště, a to na sportovním dni na konci srpna. 
Přeji Vám tímto hezké dovolené, klidné prázdniny a krásné, teplé a slunečné léto. 
 

 
 



KLUB ŽEN PŘIPRAVUJE zvýhodněné vstupenky na muzikál 

 

SMOLÍKOVI 
Představení s písničkami na motivy kultovního maďarského 

animovaného seriálu, určené pro diváky od sedmi do sto sedmi let. 

Proslulá maďarská rodinka, která potěšila už nejméně půl zeměkoule. 

Teď máte poprvé možnost vidět je v divadle, a tedy živé. Stejně jako 

psa Zorra, kočku Žofii a jejich neodbytného souseda dr. Halíře. Prožili 

společně už mnoho příhod, ale ještě nikdy se nevydali Ládínkovou 

nafukovací kosmickou lodí na výpravu do vesmíru. To se jim nečekaně 

přihodí až v tomto zbrusu novém příběhu. Přistávají na planetě, kterou 

neznají nejen oni, ale ani vy.  A aby se mohli vrátit zpátky, musí… 

Obsazení:  

Sabina Remundová, Bohumil Klepl / Miroslav Hanuš, Jana Stryková / Michaela 

Váňová, Václav Jílek / Jan Meduna, Jiří Ployhar, Radim Madeja / Zbyněk 

Šporc, Michaela Váňová / Eliška Hanušová / Jindřiška Hanušová a další 

 
V neděli dne 8.10. 2023 od 14:00 hod.  Cena vstupenky: 300 Kč 

v divadle Studio Dva    délka představení: 1 hodina 50 minut 

 
Doprava společná vlakem – odjezd bude upřesněn v týdnu před konáním představení  
(dopravu si hradí každý sám). 
ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠENÍ PROSÍM HLASTE OBSLUZE KONZUMU V KAMENIČNÉ, U KTERÉ 
SOUČASNĚ UHRAĎTE CENU VSTUPENKY. Bez uhrazené vstupenky není možné závazně 
rezervovat místo!! 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

https://www.studiodva.cz/umelci/remundova-sabina/
https://www.studiodva.cz/umelci/klepl-bob/
https://www.studiodva.cz/umelci/hanus-miroslav/
https://www.studiodva.cz/umelci/strykova-jana/
https://www.studiodva.cz/umelci/vanova-michaela/
https://www.studiodva.cz/umelci/vanova-michaela/
https://www.studiodva.cz/umelci/jilek-vaclav/
https://www.studiodva.cz/umelci/meduna-jan/
https://www.studiodva.cz/umelci/ployhar-jiri/
https://www.studiodva.cz/umelci/madeja-radim/
https://www.studiodva.cz/umelci/sporc-zbynek/
https://www.studiodva.cz/umelci/sporc-zbynek/
https://www.studiodva.cz/umelci/vanova-michaela/
https://www.studiodva.cz/umelci/hanusova-eliska/
https://2014.studiodva.cz/umelci/hanusova-jindriska/


KLUB ŽEN PŘIPRAVUJE zvýhodněné vstupenky na komedii 

 

Kaktusový květ 
Zubař Dr. Julian Wiston je velkým ctitelem ženské krásy. Teď právě má poměr s lehce 

naivní Toni Simmonsovou, která ho velmi miluje. Chce si ho vzít, avšak nejde to – Julian 

je ženatý a má tři děti. 

Nyní je ale všechno jinak, Julian se chce opravdu s Toni oženit. Ta však trvá na tom, že 

se musí sejít s jeho zatím platnou manželkou. Jenže, kde vzít manželku, když zubař 

žádnou nemá? Julian tedy přemluví svou upjatou kolegyni, zubní asistentku Stephanii, 

aby jeho manželku předstírala... A kolotoč bláznivých situací se rozjede naplno. 

Zubař má všechno pečlivě naplánované, ale to je právě chyba, protože po chodbě 

pobíhá pohledný mladý spisovatel jenom v ručníku, někde uniká plyn, přijíždí španělský 

svůdce, zubaře nahání sexuchtivé paničky a naše upjatá Stephanie se stane královnou 

diskotéky.... Jak tohle dopadne? Nebojte se – dobře. Nudit se rozhodně nebudete. A 

možná i dojde na slzy, jestli budou od smíchu nebo třeba od lehkého sentimentu, to už 

necháme na Vás... 

Obsazení: 
Lukáš Vaculík, Olga "Háta" Želenská  /  Adéla Gondíková, Betka Stanková  /  Kristýna   
Kociánová, Filip Tomsa  /  Václav Jiráček  /  Petr Buchta, Ivana Andrlová  /  Pavla           
Vojáčková, Juraj Bernáth  /  Jaroslav Slánský, Pavel Nečas  /  Roman Štolpa, Radka       
Pavlovčinová  /  Lucie Svobodová 

 
V sobotu dne 16.9. 2023 od 15:00 hod.  Cena vstupenky: 300 Kč 

V divadle Palace v Praze   Délka představení: 1 hodina 50 minut 

 
Doprava společná vlakem – odjezd bude upřesněn v týdnu před konáním představení  
(dopravu si hradí každý sám). 
ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠENÍ PROSÍM HLASTE OBSLUZE KONZUMU V KAMENIČNÉ, U KTERÉ 
SOUČASNĚ UHRAĎTE CENU VSTUPENKY. Bez uhrazené vstupenky není možné závazně 
rezervovat místo!! 

 

 

 

 

https://www.divadlohata.cz/cz/lukas-vaculik/34/
https://www.divadlohata.cz/cz/olga-hata-zelenska/26/
https://www.divadlohata.cz/cz/adela-gondikova/30/
https://www.divadlohata.cz/cz/betka-stankova/80/
https://www.divadlohata.cz/cz/kristyna-kocianova/79/
https://www.divadlohata.cz/cz/kristyna-kocianova/79/
https://www.divadlohata.cz/cz/filip-tomsa/40/
https://www.divadlohata.cz/cz/vaclav-jiracek/86/
https://www.divadlohata.cz/cz/petr-buchta/90/
https://www.divadlohata.cz/cz/ivana-andrlova/29/
https://www.divadlohata.cz/cz/pavla-vojackova/75/
https://www.divadlohata.cz/cz/pavla-vojackova/75/
https://www.divadlohata.cz/cz/juraj-bernath/82/
https://www.divadlohata.cz/cz/jaroslav-slansky/77/
https://www.divadlohata.cz/cz/pavel-necas/63/
https://www.divadlohata.cz/cz/roman-stolpa/83/
https://www.divadlohata.cz/cz/radka-pavlovcinova/52/
https://www.divadlohata.cz/cz/radka-pavlovcinova/52/
https://www.divadlohata.cz/cz/lucie-svobodova/47/


KLUB ŽEN PŘIPRAVUJE zvýhodněné vstupenky na muzikál 
 

Funny Girl 
Americký muzikál mapující příběh jedné z největších hereckých hvězd své doby, 

Fanny Briceové a jejího manžela Nicka Arnsteina. Diva populární ve dvacátých 

letech minulého století zářila na newyorských divadelních prknech a bavila tisíce 

lidí, ale v soukromí se jí příliš nedařilo. Muzikál se ihned po uvedení na Broadwayi 

stal velkým hitem a dosáhl neuvěřitelných 1348 repríz. 

 

Obsazení:  

Monika Absolonová, Roman Zach, Michal Slaný, Ladislav Frej / Miloslav 

Mejzlík, Lenka Termerová, Jana Krausová, Jana Stryková, Petr Pěknic,  Ondřej 

Izdný, Kristýna Badinková Nováková, Lucie Novotná / Veronika Morávková, Petra 

Kosková, Athina Langoská / Andrea Holá a další. 

 
V sobotu dne 18.11. 2023 od 14:00  cena vstupenky: 400 Kč 

v divadle Studio Dva    délka představení: 2 hodiny 55 minut 

 
Doprava společná vlakem – odjezd bude upřesněn v týdnu před konáním představení 

(dopravu si hradí každý sám). 

ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠENÍ PROSÍM HLASTE OBSLUZE KONZUMU V KAMENIČNÉ, U 

KTERÉ SOUČASNĚ UHRAĎTE CENU VSTUPENKY. Bez uhrazené vstupenky není možné 

závazně rezervovat místo!! 

 

 

 

 

 

 

 

Za výbor Klubu žen Kameničná, Aneta Krejsová 

 

https://www.studiodva.cz/umelci/absolonova-monika/
https://www.studiodva.cz/umelci/zach-roman/
https://www.studiodva.cz/umelci/slany-michal/
https://www.studiodva.cz/umelci/frej-ladislav/
https://www.studiodva.cz/umelci/mejzlik-miloslav/
https://www.studiodva.cz/umelci/mejzlik-miloslav/
https://www.studiodva.cz/umelci/termerova-lenka/
https://www.studiodva.cz/umelci/krausova-jana/
https://www.studiodva.cz/umelci/strykova-jana/
https://www.studiodva.cz/umelci/peknic-petr/
https://www.studiodva.cz/umelci/izdny-ondrej/
https://www.studiodva.cz/umelci/izdny-ondrej/
https://www.studiodva.cz/umelci/fuitova-novakova-kristyna/
https://www.studiodva.cz/umelci/novotna-lucie/
https://www.studiodva.cz/umelci/moravkova-veronika/
https://www.studiodva.cz/umelci/koskova-petra/
https://www.studiodva.cz/umelci/koskova-petra/
https://www.studiodva.cz/umelci/langoska-athina/
https://www.studiodva.cz/umelci/hola-andrea/


                                          

O pohár města Kunštátu a Letovic 

 
 Letošní první soutěží nejstarší taneční skupiny 
Vivianky pod vedením Karolíny a Pavlíny 

Rolečkových byla mezinárodní taneční soutěž v Letovicích. Uvítala nás vysoká sportovní 
hala uprostřed ničeho, která se ční skoro vedle vlakového nádraží. Skvěle připravenou 
choreografii s hedvábnými poi, kterou mohl zkazit sebemenší vítr, zaskočilo venkovní 
pódium a déšť. Organizátoři postupně neměli ani čím mokré podium vysoušet, a tak se 
musely naše čtyři polonahé tanečnice postavit na promočené podium. S hedvábnými 
poii jsme se předem rozloučily. Nakonec náš scénář nebyl tak černý a tanečnice i 
s hedvábím se nám podařilo vysušit. K tomu nám dokonce o jeden jediný bod uteklo 
první místo, a tak si šťastná děvčata odvezla pohár za druhé místo.  
 

 
TMD CUP Hradec Králové 

 
 K nejstarší skupině Vivianky se tentokrát přidala i ADHD skupina s Vítkem 
Beranem a svými novými svítícími křídly a společně vyrazili do největšího sálu v Hradci 
Králové do Aldisu. Atmosféra uvnitř byla přímo dokonalá. Z každého druhého 
vystoupení se odnášela jedna omdlévající tanečnice za druhou a stres rostl. Soutěž se 
ale svou kvalitou nedala přirovnat k žádné jiné. Konkurenční taneční skupiny ukazovaly 
jedno úžasné vystoupení za druhým. Na pódiu se střídalo obrovské množství tanečnic. 
Po zdlouhavém připravování techniky na pódium nastoupila naše vesnická taneční 
skupina. Po oznámení moderátora, že se bude jednat o světelné vystoupení, se do sálu 
začaly hrnout davy lidí z chodby, a tak i pouhé zavření dveří, abychom zamezili 
průchodu světla, se zdálo jako nemožné. Nakonec se vše podařilo, a i porota na druhém 
konci sálu nemohla přeslechnout „Ty vo*e!“ ozývající se z hlediště. Třešničkou na dortu 
bylo jen vystoupení druhé skupiny a naše malé taneční skupiny získaly větší ovace než 
skupiny jezdící po mistrostvích. Z obrovské a zdlouhavé soutěže jsme se ale vrátili 
s medailemi na krku a pohárem za první místo. 
 
PS: po 14 dnech na soutěži v Týništi jsme v davu přihlížejících potkali pána, který po 
zahlédnutí křídel na zádech našich mladších tanečnic položil otázku: „nebyli jste 
náhodou v Hradci?“ byl to tatínek nějaké účinkující mažoretky. Poklonami nešetřil a 
kdyby měl v ruce přihlášky, zrovna by nás přihlásil na soutěž Česko-Slovensko má talent. 
Prý nás chválil až v Praze.  



O Týnišťské tajemství 
 

20.5. vyrazily Vivianky na soutěž do 
Týniště nad Orlicí. Máme ji nejraději 
kvůli atmosféře, ale letos nás to 
přešlo. Pro nedostatek soutěžních 
formací amatérské kategorie a 
orientu nás letos spojili 
s profesionálními tanečními školami 
a kategorií scénického tance. Na 
baletky nám naše choreografie 
nestačila. Nikomu to ale nevadilo, 
den jsem si skvěle užili i s pizzou 
z místní pizzerie. Večer zakončila 
pouť v Letohradě, kam jsme jeli 
vlakem rovnou z Týniště.  

Za taneční kroužky Jitka Rolečková 
 

Jarní taneční maraton Country Energies 

11.6.  vystoupení na Setkání důchodců na Studeném 

3.6. vystoupení v Kameničné na pouti 

27.5. vystoupení na Kácení máje v Záchlumí 

30.4. vystoupení na Pálení čarodějnic v Záchlumí 

15.4. vystoupení na Setkání důchodců v Kameničné 

1.4. vystoupení na Country bále v Kameničné – premiéra. 

Letos jsme s Country Energies na Country bál natrénovali vystoupení s UV světlem 
s názvem „Jako z pohádky“. Podle seznamu výše, kde jsme všude vystupovali, se naše 
pomyslná světelná show pohádka líbí. Přibývá nám ale funkcí v zázemí, jako je 
osvětlovač, zvukař a kromě nás a zvukové aparatury jezdí ještě UV světla Víti Berana 
(Víťo díky moc, bez tebe by to nešlo) a všude nás vozí obecní Žába. Pane starosto, 
děkujeme za možnost rozdávat kulturu a těšit. A když už jsme u děkování, díky patří i 
našim „Baronům“, kteří s námi musí jezdit taky. 

 

Za taneční skupinu Country Energies Jitka Rolečková 



SDH KAMENIČNÁ 
 
 

Mladí hasiči 
Jarní trénování mladých hasičů bylo zakončeno soutěží Plamen v Mladkově. Ta se 
uskutečnila poslední květnový víkend 27.-28.5.  
Na závody jsme vyrazili hned ráno hasičským autem a zelenou školkovou žabičkou. Po 
příjezdu na místo následovalo stavění stanů, zašli jsme na slavnostní nástup, kde byla 
soutěžní Hra Plamen zahájena.  
V sobotu byl na programu požární útok a oba pokusy štafety CTIF. Počasí nám tentokrát 
přálo a po celý víkend jsme se obešli bez pláštěnek a deštníků. Děti, i ty kteří závodily 
poprvé, zvládly disciplíny na výbornou, i když malá nervozita před startem byla.  
Jakmile bylo splněno, převlékli jsme se z dresů, připravili věci na další závodní den a 
volná zábava mohla začít. Zahráli jsme si např. oblíbenou hru double, prší, ale i fotbal a 
naučili jsme se badminton, který byl výhrou z minulého roku. 
Volné odpoledne vystřídala večeře a již tradiční večerní diskotéka. Nechyběly svítící 
náramky, které do davu dětí byly vhazovány. Jako vždy o ně byla velká bitva. Večerní 
rej byl ukončen večerkou, tedy umýt, vyčůrat a spát, abychom byli ráno připraveni k 
plnění dalších disciplín. I když přes den bylo krásné počasí, noc nám přinesla zimu a 
dokonce i pláč. Nakonec ve všech stanech zavládl klid a i vedoucí mohli jít spát.  
 
Ráno nás zahřál teplý čaj a po snídani jsme vyrazili vstříc dalším štafetám. První na řadě 
byl tentokrát požární útok. Poté následovala štafeta dvojic, kde si obě družstva bohužel 
připsala trestné body.  Nakonec nás čekala nekonečná fronta na štafetu 4x60.  
Po ukončení všech disciplín nám už vyhládlo, a proto jsme se vydali do nedaleké jídelny 
na každoroční svíčkovou. Po návratu jsme sbalili stany, uklidili a čekali na vyhlášení 
výsledků. I když jsme v letošním roce nasbírali trestné body, výsledek byl krásný. 
Celkově jsme se umístili na 13. místě z celkových 35 týmů. Obrovská gratulace všem 
soutěžícím dětem: Honza Mrklovský, Péťa Andrš, Kubík Andrš, Štěpánek Dufek, Domča 
Kalousová, Kristýnka Václavková, Jiřík Vilček, Pavlík Jirčík, Ríša Grof, Barunka Vraštilová 
a Tomík Mannl. 
Velké poděkování patří především trenérům, a to Jarušce Kalousové a Terce Brokešové 
za výbornou přípravu dětí na závody i během závodů. 
V neposlední řadě velké poděkování našemu řidiči Tomášovi Aulichovi, který na 
závodech působil jako rozhodčí a velká pomoc při přípravě zázemí.  
 
A rozhodně nemohu zapomenout na naše děti, které svou pílí dosáhly tak skvělého 
úspěchu. 

Lucka Foglová 
 



Okrskové závody v Žamberku 
 Okrskové dopoledne v sobotu 20. května 2023 patřilo již tradičně soutěží dětí. 
Naše družstvo mladších zápolilo s družstvy Líšnice a Žamberka.  
Letošní rok přinesl změnu v disciplínách a obvyklých 60 m s překážkami bylo 
vyměněno za štafetu dvojic. Pro děti to nebyla žádná novinka, tuto disciplínu dobře 
znají z Mladkova. Velitel oběhne metu, první dvojice rozkulí hadici a zapojí proudnici, 
druhá dvojice vše zase uklidí a donese do cíle. Další disciplínou byl požární útok.  
 A jak se našim dětem dařilo? Požární útok dopadl na jedničku, terče dětem 
spadly téměř hned. Naopak štafety dvojic nás trochu potrápily. První pokus byl 
ohodnocen jako neplatný, druhý se povedl lépe, i když s mírnou přirážkou trestných 
vteřin. Děti při vyhlašování ani nedutaly. Nakonec jejich úsilí bylo odměněno zlatou 
medailí! 
 Krásné umístění vysoutěžili Péťa a Kubík Andršovi, Ivanka Zhurská, Štěpa 
Dufek, Ríša Grof, Kristýnka Václavková, Domča Kalousová a Honzík Mrklovský. Na 
soutěž je skvěle připravily Lucka Foglová a Jarča Kalousová. 
 Družstvo starších vyrazilo na závody jako fanouškovská základna. Bohužel jsme 
se nemohli zúčastnit již několikátých závodů v řadě. Stále se potýkáme s velkým 
nedostatkem závodníků. Proto pokud je ti 11-15 let a chtěl by ses stát mladým hasičem, 
rádi tě v září mezi sebou přivítáme!  

Dana Mrklovská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Okrskové závody pokračovaly odpoledne soutěží dospělých. Závodilo se 
v požárním útoku a kategorie muži I. a ženy I. ještě netradičně ve štafetě dvojic. 
Soutěžilo se proti týmům ze Žamberka, Dlouhoňovic, Líšnice a Helvíkovic. Náš sbor se 
zúčastnil ve čtyřech kategoriích a v tomto složení: 
 
Ženy I.  Dana Mrklovská, Kamila Trejtnarová, Karolína Kotyzová, Tereza 
  Aulichová, Erika Beranová, Monika Kalousová, Růžena Špinlerová 
 
Muži I.  Vladimír Kotyza, Dominik Hutař, Vítězslav Beran, Antonín Kaplan, Jan 
  Leitner, Martin Holubář, Lukáš Grof 
 
Ženy II.  Monika Kalousová, Šárka Dufková, Hana Pecháčková, Ivona Andršová, 
  Petra Veverková, Jarmila Černá, Šárka Grofová 
 
Muži II.  Jiří Veverka, Tomáš Aulich, Vladimír Kotyza, Michal Kacálek, Jan Krejsa, 
  Lukáš Jirčík, Zdeněk Jirčík 
 
A jak jsme se umístili? Na 1. místě se umístili Muži I., Muži II. a Ženy II.   
Ženy I. se umístili na 3. místě. Děkujeme všem závodníkům za perfektní reprezentaci 
našeho sboru.        Šárka Grofová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

 

 

MAS ORLICKO, z.s. – neziskovka ze Žamberka, která pomáhá 

Které aktivity přinesla v letošním roce a jak pomáhá občanům, obcím i podnikatelům. 

Program na zateplení rodinných domů seniorů a osob s nízkými příjmy využívají i 

občané z Kameničné 

Na přelomu letošního roku vyhlásilo Ministerstvo 
životního prostředí ČR program, určený na zateplení 
rodinných domů. Senioři, osoby s přiznaným invalidním 
důchodem 3. stupně a domácnosti, které jsou příjemci 
příspěvku na bydlení, tak mohli (a stále mohou) získat 
dotaci až 240 000 Kč na zateplení fasády, střechy, stropu, 
nebo na výměnu oken či solárního systému. 
 
Aby byla tato dotační pomoc pro občany skutečně 
dosažitelná, je občanům v území dostupná také 
BEZPLATNÁ pomoc s vyřízením veškeré administrativy, 
která se dotace týká. Tu zajišťuje kancelář místní akční 

skupiny MAS ORLICKO, z.s. (nezisková organizace).  
 
Vyřizování dotace probíhá na základě registrace, kterou je možné provést 
na internetových stránkách www.mas.orlicko.cz, nebo na telefonním čísle: 
733 133 645. 
 
Na základě registrace následně zájemce kontaktuje pracovnice MAS ORLICKO, z.s., 
která vše vysvětlí, pomůže s vyřízením veškerých administrativních a úředních formalit 
a podá i samotnou žádost o dotaci. Na vlastníkovi rodinného domu zůstává oslovení 
firmy a realizace opatření. Po zrealizování úprav na domě přichází pracovník 

http://www.mas.orlicko.cz/


na závěrečnou kontrolu opatření, potvrdí závěrečnou zprávu a zajistí podání 
vyúčtování. Velkou výhodou je skutečnost, že prostředky na realizaci obdrží žadatelé na 
svůj účet předem.  
 
A jak hodnotí konkrétní zkušenosti s tímto programem ředitelka MAS ORLICKO, z.s., Ing. 
Ivana Vanická? 
 „Samotné spuštění programu bylo velmi hektické, protože se zvedla velká vlna 
zájmu. Od začátku roku jsme na MAS měli více než 470 přihlášených zájemců, zhruba 
polovina z nich pak splnila podmínky programu. Ke konci dubna již byly do území MAS 
ORLICKO schváleny dotace a vyplaceny zálohy v objemu bezmála 24 000 000 korun, a 
to 209 žadatelům, a ty částky se stále zvyšují. Vzhledem k velkému zájmu byly 
prostředky v tomto programu navýšeny a program bude realizován až do příštího roku. 
Nově je možné si zažádat také o dotaci na termický, nebo fotovoltaický systém na ohřev 
vody. 
 Za sebe musím říct, že i když je program velmi zjednodušený, pro některé starší 
spoluobčany je to opravdu náročné a tam, kde je to potřeba, zajíždíme i na místo přímo 
za žadatelem. Také chci velmi poděkovat všem starostům a starostkám za spolupráci – 
především při ověřování údajů na Czech-pointu.  
 Pokud tedy někdo tuto příležitost ještě nevyužil – určitě se toho nemusí bát. 
Bezplatnou a účinnou pomoc má na dosah ruky.“ 
 
V obci Kameničná byly z tohoto programu prozatím podpořeny 2 žádosti.  
 

 

 

 

 

 

K podpoře spolkového a společenského života v obci 

K podpoře spolkového a společenského života pořídilo MAS ORLICKO, z.s. za podpory 
Pardubického kraje v roce 2022 nafukovací atrakce a další příslušenství, které si mohou 
obce, spolky, ale i občané vypůjčit. 
A co je v naší nabídce? Dva menší nafukovací skákací hrady, jeden menší stan a sedací 
vaky a taburety.  
 

NA CO LZE ŽÁDAT: 

Zateplení fasády běžný metr 6 000 Kč 

Zateplení střechy kompletní opatření 120 000 Kč 

Zateplení stropu pod půdou kompletní opatření 50 000 Kč 

Zateplení podlahy na zemině nebo nad nevytápěným suterénem kompletní 

opatření 60 000 Kč 

Výměna oken 1 ks výplně 12 000 Kč 

Výměna vchodových dveří 1 ks dveří 18 000 Kč 

Instalace solárního termického, nebo fotovoltaického systém na ohřev vody 

90 000 Kč 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Uvedené vybavení si můžete zapůjčit a provozovat buď vlastními silami, nebo si k němu 
objednat zajištění dopravy na místo a provoz. 
 
Rezervace probíhá prostřednictvím webových stránek www.mas.orlicko.cz. 
 
Dotační prostředky směřují k podpoře obcí, spolků i podnikatelů  
Kromě pomoci s projekty přímo občanům zajišťuje MAS ORLICKO, z.s. pomoc 
především pro obce, základní a mateřské školy, sociální služby, či podnikatele v oblasti 
zemědělství. V letošním roce bude otevřen také program na podporu malého a 
středního podnikání. 
 
Zajímá vás, co všechno už činnost MAS ORLICKO, z.s. do vaší obce přinesla? Navštivte 

náš web www.MasProOrlicko.cz a klikněte na svou obec      . 
 
Jste podnikatel, nebo neziskovka a potřebujete získat finanční podporu? Navštivte náš 
web pro žadatele – www.mas.orlicko.cz a dejte nám o svém projektu vědět (v sekci 
„Sběr projektových záměrů“).  
 
Děkujeme všem partnerům za spolupráci v území a přejeme vám krásné léto! Jsme tu 
pro vás! 

Kateřina Pešková, DiS., MAS ORLICKO, z.s. 

 

http://www.mas.orlicko.cz/
http://www.masproorlicko.cz/
http://www.mas.orlicko.cz/


 
 
 



 
Okénko do obecní historie 

 
V roce 1886 se v hostinci U Veverků  
konala přednáška z Prahy na téma: 

 
„Domácí a polní hospodářství se zaměřením na zamezení 

kořalečního moru“. 
 

Hlavní body přednášky: 
 

na statku sestárnout - nestěhovat se 
dívky lepší vychovávat - dobré hospodyně 

čítat dějiny Palackého 
za starý hadr neprodat národ 

domácí čistotu milovat 
české umění podporovat 

zeleninu pěstovat 
domácí průmysl v kraji podporovat 

šťastné manželství nekazit 
holé stráně zasázet 

do dobré věci v obci nerýpat 
zřídit v obci vodovod 
pití kořalky se varovat 

 
 
 
 

Uzávěrka příštího čísla bude 31. 7. 2023. 
Náměty a připomínky zasílejte na jitkaroleckova@seznam.cz 


